

Terveydenhuollon ammattihenkilöiden
neuvottelukunta

11.6.2021

VN/12036/2019
STM120:00/2019

Esityslista

Aika 3.6.2021 klo 9.00-11.00

Paikka Etäkokous

Läsnä Siikavirta Jaska, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö, puheenjohtaja
Halinen Kaisa, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö, varapuheenjohtaja
Ilkka Lasse, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö
~~Mäntyranta Taina, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö~~
Mikkonen Maarit, ryhmäpäällikkö, Valvira
Hirsivaara Sanna, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö
Nordström Soila, opetusneuvos, Opetushallitus
~~Merenmies Jussi, dosentti, Helsingin yliopisto~~
Ylöstalo Pekka, professori, Oulun yliopisto
Kaukiainen Ari, yliopistonlehtori, Turun yliopisto
Seppänen Salla, puheenjohtaja, Ammattikorkeakoulujen terveysalan johtajien verkosto
Aho Kaisa, Sosiaali- ja terveysalan toisen asteen kouluttajien johdon verkosto

Sihteeri Vallimies-Patomäki Marjukka, neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00. Todettiin osallistujat.

2 Todetaan neuvottelukunnan uuden jäsenen nimeäminen

Puheenjohtaja kertoi neuvottelukunnan jäsenmuutoksesta. Lasse Ilkka esittäytyi neuvottelukunnalle.

3 Esityslistan hyväksyminen

Esityslista hyväksyttiin.

4 Edellisen pöytäkirjan hyväksyminen

Edellinen pöytäkirja hyväksyttiin.

5 Sosiaali- ja terveysalan korkeakoulutuksen kehittäminen SOTEKO-hankkeessa

Sanna Hirsivaara kertoi OKM:n ja STM:n yhteisestä SOTEKO-hankkeesta. PP-esitys on neuvottelukunnan työtilassa kansiossa "TANK kokous 030621".

Keskustelussa tuotiin esille seuraavaa:

- Todettiin, että SOTEKO-hankkeessa tullaan tarkastelemaan psykoterapiakoulutuksen kysymyksiä STM:n valmisteleman selvityksen pohjalta. Selvityksessä tullaan käsittelemään esimerkiksi psykoterapiapalveluiden saatavuuteen sekä koulutuksen kehittämiseen ja kustannuksiin liittyviä kysymyksiä. Keskustelussa tuotiin esille valtakunnallisen yliopistojen psykoterapeuttikoulutusconsortion erilaiset näkemykset koulutukseen soveltuvuudesta. Puheenjohtaja totesi, että TANK:ssa tullaan seuraamaan selvityksen etenemistä.
- SOTEKO-hankkeessa tulisi käsitellä ammattikorkeakoulutuksen ja erikoisammattitutkintojen rajapintaa. Sote-alan AMK-tutkinnon suorittaneista osa suorittaa täydennyskoulutuksena myös

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Sosiaali- ja terveysministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 33
00023 Valtioneuvosto

Meritullinkatu 8
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

02951 63415
+358 2951 63415

kirjaamo@stm.fi
stm.fi

erikoisammattitutkintoja, jotka tuottavat tietyistä sote-alan osaamiskokonaisuuksista syvällisempää osaamista kuin ammattikorkeakoulututkinnot.

- SOTE-hankkeeseen tulisi sisällyttää eurooppalaisten työmarkkinoiden ja työvoiman liikkuvuuden näkökulmat ja tarkastella Euroopassa käytössä olevia sote-alan ydin- ja perusosaamisen määrittelyjä sekä tutkintoja ja tutkintonimikkeitä.
- Samantasoisten tutkintojen suorittamiseen liittyvänä kysymyksenä tuotiin esille hammaslääketieteen lisenssiaatin oikeus suorittaa lääketieteen lisenssiaatin tutkinto. Tätä oikeutta ei nykyisin enää ole. Esimerkiksi tiettyjen potilasryhmien vaativa syöpä- ja traumakirurgia edellyttävät kuitenkin sekä hammaslääketieteen että lääketieteen tietoperustaa. Suu- ja leukakirurgian erikoishammaslääkäreistä puolet on suorittanut myös lääketieteen lisenssiaatin tutkinnon. Oikeuden poistuminen vaarantaa esimerkiksi OYS:n huuli-suulakihalkiokeskuksen toiminnan ja vaikeuttaa tarvittavan koulutuksen saamista Pohjois-Suomessa.
- Todettiin, että sosiaali- ja terveystieteiden koulutukseen liittyy muitakin samantyyppisiä ongelmia silloin, kun korkeakoulutuksen rakenteessa ei oteta huomioon sote-alan erityisvaatimuksia. Keskustelussa todettiin, että koulutus rakenne ei saisi estää sote-alan osaamisen kehittämistarpeisiin vastaamista tarkoituksenmukaisella tavalla.

6 Hoitotyön jaoston ehdotusluonnokset

Sihteeri, joka toimii myös hoitotyön jaoston puheenjohtajana, kertoi hoitotyön jaoston ehdotusluonnoksista, jaoston teettämistä selvityksistä ja yhteistyöstä sidosryhmien kanssa. Tarkoituksena oli saada neuvottelukunnalta evästystä hoitotyön jaoston ehdotusten ja raportin viimeistelyä varten. PP-esitys on neuvottelukunnan työtilassa kansiossa "TANK kokous 030621".

Hoitotyön jaoston valmistelua kliinisen hoitotyön erikoisaloista ja erikoisosaamisen kehittämisestä pidettiin perusteellisena ja kattavana. Keskustelussa tuotiin esille, että jaoston ehdotuksissa on arvioitu osaamisen kehittämiseen liittyviä kysymyksiä systemaattisesti järjestämislakiesityksen säännösten näkökulmasta. Ehdotusten valmistelu yhteistyön OKM:n, OPH:n, THL:n ja STM:n virkamiesten kanssa katsottiin varmistavan ehdotusten toteuttamiskelpoisuutta. Esille tuotiin myös korkeakoulujen laaja kuuleminen valmisteltavista ehdotuksista.

Osaamisen kehittämis- ja urakehitysmahdollisista valmistelujen ehdotusten katsottiin edistävän hoitotyön veto- ja pitovoimaa ammattialana. Toisen asteen ammatillisessa perustutkinnossa on tunnistettu samansuuntaisia osaamistarpeita kuin hoitotyön jaoston valmistelussa. Puheenvuoroissa kannatettiin ehdotuksia hoitotyön jaoston tulevasta roolista, osaamisen kehittämisen seurannasta sekä työelämän ja koulutuksen yhteistyön vahvistamisesta. Keskustelussa tuotiin esille järjestämislakiesityksen 59 §:n soveltamisalan laajentaminen täydennyskoulutuksesta jatkuvaan ammatilliseen kehittämiseen. Jatkuvan ammatillisen kehittämisen periaate kirjattiin aikoinaan STM:n terveydenhuollon täydennyskoulutussuositukseen. Periaate on implementoitu myös terveydenhuollon ammattihenkilölakiin.

Hoitotyön jaosto tulee ehdottamaan, että STM:ssä arvioitaisiin mahdollisuuksia laajentaa valtion koulutuskorvauksia kliinisen hoitotyön erikoistumiskoulutuksesta aiheutuviin kustannuksiin. Tämän katsottiin alustavasti olevan sopusoinnussa erikoistumiskoulutuksen rahoituksesta annettujen OKM:n hallinnonalan säännösten kanssa. Näin ollen todettiin, että STM:n resurssiohjauksen linjaukset tulevat vaikuttamaan kliinisen hoitotyön erikoisosaamisen kehittämisen rahoitusratkaisuihin.

7 Uusien jaostojen asettaminen

Terveydenhuollon ammattihenkilöiden neuvottelukunta asetti jaostot liitteinä olleiden luonnosten mukaisesti. Sihteerin huomautus: Sanna Seppäsen nimi siirretään TANK:n ja SANK:n yhteisestä jaostosta TANK:n jaostoon. Matti Hannula ei pääse osallistumaan TANK:n jaoston työhön. Näin korjatut jaostojen kokoonpanot ovat liitteinä 1 ja 2.

8 Neuvottelukunnan työsuunnitelmaluonnos

Sovittiin, että TANK:n seuraavat kokoukset järjestetään 23.8. ja 25.10. Neuvottelukunnan työsuunnitelmaluonnokseen lisättiin SOTEKO-hankkeen etenemisen seuranta syksyn kokouksissa. Työsuunnitelmaluonnos on liitteenä 3.

9 Muut mahdolliset asiat

Ei ollut muita asioita.

10 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.40 ja toivotti kaikille hyvää kesää.

Puheenjohtaja	Jaska Siikavirta
Sihteeri	Marjukka Vallimies-Patomäki

Liitteet Jatkuvan ammatillisen kehittymisen jaoston asettaminen
Sote-integraation edellyttämän osaamisen jaoston asettaminen
TANK:n työsuunnitelmaluonnos

Jakelu Terveystieteiden ammattihenkilöiden neuvottelukunta

Tiedoksi Satu Koskela, osastopäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö
Annamari Laakkonen, johdon sihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö